Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Артемовского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением отдельных предметов» (МАОУ СОШ № 56) ИНН 6602003095 КПП 667701001

ул. Свободы, 82, г. Артемовский Свердловской области, 623782 тел. (34363) 57-156, 57-119; e-mail: myschool56@mail.ru

ПРИКАЗ

«<u>31</u> » <u>авусто</u> 2023 г.

г. Артемовский

Nº 40/6-0g

«Об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №56 в 2023-2024 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона ОТ 04.09.2022г №371-ФЗ изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и Плана мероприятий по её реализации в 2021-2025 годах (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», в соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №56, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №56

приказываю:

- 1. Организовать внеурочную деятельность в 2023-2024 учебном году в соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №56 и образовательными программами общего образования.
- 2. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности.
- 3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год.
- 4. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год
- 5. Заместителям директора по воспитательной работе Никоновой Е.Л., Шалаевой А.Н. и Пономаревой М.В. обеспечить организационно-содержательные условия реализации плана внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №56.
- 6. Учителям, реализующим образовательные программы курсов внеурочной деятельности, вести учебный процесс в соответствии с планом внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год и рабочими программами курсов внеурочной деятельности.
- Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование родителей об организации внеурочной деятельности.
- 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №56

MAOY COIII Nº 56

Т.Н.Новокрещенова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 646116746743375933883833707902081325236681597482

Владелец Новокрещенова Татьяна Николаевна

Действителен С 22.02.2023 по 22.02.2024